

# گاهنامه شورای همراهی

شورای همراهی با آئین‌نویس کارگری در ایران

[shorayehamrahi@gmail.com](mailto:shorayehamrahi@gmail.com)



شماره 1 شهریور 1399



## بیانیه عمومی

با درود و افتخار به زنان و مردان جان به لب رسیده ایران که برای احقاق حقوق انسانی خود و مقابله با سرکوب و حشیانه استبداد حاکم، تا پای مرگ به پا خاسته اند و با گرمی داشت یاد و جانبازی انسان هایی که قهرمانانه جنگیدند و جان عزیز خود را در خیزش های توده ای از دست دادند.

ما جمعی از نیروهای مدافع جنبش های اجتماعی در ایران - خارج کشور مدتی است در تلاش برای ایجاد تشکلی فراگیر برای همبستگی و دفاع از جنبشهای مبارزاتی و اجتماعی هستیم، با بیانیه زیرین اعلام موجودیت کرده و در کنار مبارزات در ایران هستیم و بسیار خرسندیم تا بتوانیم به سهم خود در انتشار گسترده اخبار و گزارشات مبارزات کارگران و دیگر جنبشهای اجتماعی پرداخته و با سازماندهی فعالیتهای اعتراضی برای جلب حمایت های بین المللی بکوشیم و پژواک فریادهای حق طلبانه مبارزه کارگران و مردم در ایران باشیم.

زنده باد رزم دلاوران کارگران و دیگر جنبشهای اجتماعی!  
پیروز باد مبارزات گسترده مردمی تا سرنگونی رژیم سرمایه داری در ایران!!!

### متن بیانیه:

#### به کارگران و زحمتکشان ایران و افکار عمومی جهان!

رژیم جمهوری اسلامی برای اکثریت مردم ایران حاصلی جز فقر، استثمار، بی حقوقی، تبعیض و سرکوب نداشته و ندارد. مبارزات جاری مردم بیانگر این واقعیت عینی است که آنان از شرایط فلاکت بار اقتصادی، اجتماعی و سیاسی موجود به ستوه آمده و خواهان تغییر آنند. آنگاه که قدرت سیاسی سرمایه داری حاکم در برابر خواست و مطالبات کارگران، زحمتکشان و منافع اکثریت جامعه قرار میگیرد، زمینه های عینی یک انقلاب اجتماعی برای سرنگونی چنین نظامی فراهم می شود.

ما از مبارزات آزادی خواهانه و برابری طلبانه مردم که بطور گسترده و به اشکال گوناگون در ایران علیه رژیم جنایتکار جمهوری اسلامی جریان دارد، پشتیبانی و در راستای حمایت از جنبش کارگری و سایر جنبش های اجتماعی و بازتاب مبارزات آنان در سطح بین المللی تلاش می کنیم.

در مقابل سیاست‌ها و مداخلات رژیم جمهوری اسلامی در خاور میانه و نیز در رویارویی با هر گونه دخالت قدرت‌های امپریالیستی در ایران باید ایستاد. مسئله تعیین تکلیف با رژیم اسلامی در ایران امر خود مردم است و پشتیبان واقعی آنان در عرصه بین‌المللی طبقه کارگر، تشکل‌های سوسیالیستی و نیروهای مترقی، آزادی‌خواه و مدافع حقوق انسان‌ها هستند.

ما، به عنوان بخشی از نیروهای چپ و آزادی‌خواه در خارج از کشور، بر مبنای توافقات مشترک و متکی بر جنبش‌های اجتماعی در ایران، برای تحقق خواست‌های مردم و ضروری‌ترین اکثریت مردم فعالیت می‌کنیم. آگاهی که تحقق این خواست‌ها امر خود مردم و قدرت بی‌کران آن‌هاست. تحقق مطالبات اجتماعی در ایران در چارچوب رژیم جمهوری اسلامی ناممکن است. سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی پیش‌شرط رهایی مردم از کلیت این نظام است.

ایجاد فرصت‌های برابر برای دسترسی همگان به بیمه رایگان اجتماعی، بهداشت و درمان، آموزش و فرهنگ، تامین مسکن، بازنشستگی و اشتغال، تامین معیشت همگانی، جدایی دین در تمامی شئون سیاسی، اداری، قضایی، آموزشی و اجرائی، رفع انواع تبعیض‌ها، از جمله تبعیض جنسیتی، نژادی، ملی و مذهبی، تحقق آزادی‌های بی‌قید و شرط بیان و عقیده، آزادی پوشش، آزادی تشکل، تجمع و اعتصاب، ممنوعیت کار کودکان و حمایت از آنان، برابری کامل زنان و مردان در تمامی شئون اقتصادی، سیاسی و اجتماعی، لغو هرگونه شکنجه و اعدام و برچیدن بساط زندان سیاسی و عقیدتی، حفاظت از محیط زیست، مخالفت با جنگ و هرگونه تجاوز امپریالیستی و تامین صلح، این اهداف می‌تواند نخستین گام برای دخالت شهروندان در تحقق اداره شورایی جامعه باشد.

تعیین نوع حاکمیت سیاسی بعد از سرنگونی رژیم جمهوری اسلامی جزء حقوق پایه‌ای و اساسی مردم ایران است. بر این باوریم که اداره شورایی در جهت الغای مالکیت خصوصی بر ابزار تولید و رفع استثمار و بهره‌کشی می‌تواند جامعه را به سوی سعادت، پیشرفت و در راستای خدمت به آحاد مردم سوق دهد. از این رو، تحقق اهداف ما در جریان فعالیت مبارزاتی متشکلمان در چنین مسیری ممکن است.

## فراخوان ما:

ضروری است که ما ایرانیان در خارج کشور که نیروی عظیمی را تشکیل می‌دهیم، برای یاری، حمایت و بالندگی مبارزات برحق مردم در ایران، متشکل و متحد شویم و با حفظ نظرات و ایده‌های خود به گونه‌ی فردی و با حق برابر در تصمیم‌گیری‌های جمعی، نیروی وسیعی را علیه نظام استبدادی حاکم ایجاد کنیم. همگان را به حضور فعال و یاری رساندن به مبارزات برحق مردم در ایران فرا می‌خوانیم!

توضیح:

نام "شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران" بعد از بحث و تبادل و نظر جمعی از میان‌دهها نام پیشنهاد شده بیشترین رای را در آخرین مجمع عمومی در تاریخ 24 می 2020 به خود اختصاص داد.

**شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران**

# مطالبات کارگران اعتصابی هفت تپه،

## مطالبات کل طبقه کارگر است!

اعتراضات وسیع کارگری در رابطه با عدم تمدید قرارداد کاری، بیکار سازی، حقوق های معوقه و ... که در پی خصوصی سازی و تعدیل نیروی کار و با هدف ارزان سازی نیروی کار صورت گرفت، و نیز دو خیزش اجتماعی در سالهای 96 و 98، کلیت رژیم اسلامی را به چالش کشیده است. رژیم اسلامی ناتوان در مقابل اعتراضات اجتماعی، تنها با اتکا به نیروی نظامی، توانست آنها را به عقب براند. این اعتراضات، اعتصابات و خیزش ها چنان شکاف عمیقی بین رژیم و جامعه ایجاد کرده است که آتش خشم آن هر لحظه می تواند شعله ور و بساط این نظام گندیده، اختلاسگر و استثمارگر را برچیند.

اکنون کارگران هفت تپه، که مبارزه آنان نماینده گان خود را از زندان آزاد و اختلاس گران را به پای میز پاسخگویی کشانیده است، چندین هفته در اعتصاب و راهپیمایی بصری برند. کارگران هفت تپه اتحاد و خواسته های خود را چنین فرموله کرده اند:

- پرداخت فوری حقوق های معوقه و تمدید دفترچه بیمه
- بازگشت به کار فوری برای همکاران اخراج شده
- بازداشت فوری اسد بیگی و مجازات حبس ابد برای اسدبیگی- رستمی
- خلع ید فوری کارفرمای اختلاسگر و بخش خصوصی از هفت تپه
- بازگرداندن فوری ثروت های اختلاس شده به کارگران
- پایان کار مدیران بازنشسته

مطالبات کارگران اعتصابی هفت تپه در واقع مطالبات میلیون ها کارگر و زحمتکش در ایران است که می تواند، پایه اتحاد و همدلی آنها بوده تا اعتراضات اجتماعی وسیعتری را شکل دهند. اعتصاب کارگران هفت تپه، صدای کارگران ایران است که با همراهی دیگر بخشهای جنبش کارگری و جنبشهای اعتراضی میتواند هر چه بیشتر زمین زیر پای ستمگران و استثمارگران را بلرزاند.

ما با تمام نیرو از اعتراض، مبارزه و اعتصاب کارگران هفت تپه پشتیبانی می کنیم و در سطح جهانی، روبه مهاجران و پناهنده گان میلیونی و نیروهای کارگری و مترقی کشورهای دیگر را، به همبستگی و حمایت از اعتراضات و اعتصاب کارگران هفت تپه فرا میخوانیم که با هر توان و امکان به کمپین حمایتی از اعتصاب به حق کارگران هفت تپه بپیوندند.

هشیاری کارگران اعتصابی هفت تپه در مرزبندی دقیق با دشمنان جنبش کارگری در ایران، پافشاری در ادامه مبارزه با اتکا به نیروی خود و اتحاد با جنبش همگانی زحمتکشان، مزد بگیران، زنان، معلمان و دانشجویان نشانی از توانایی و لیاقت تاریخی طبقه کارگر ایران است. بدون شک نجات جامعه ایران که نظام حاکم آن را، به قربانگاه اکثریت جامعه تبدیل کرده است، تنها با گرد آمدن اکثریت عظیم مردم و همراهی با بدیل کارگری، میسر است.

**مترقی همراهی با آئینتپه کارگری در ایران**

[shorayehamrahi@gmail.com](mailto:shorayehamrahi@gmail.com)

شورای همراهی با آترناتیو کارگری در ایران

# آترناتیو

جایگزینی رژیم

سرمایه داری در ایران!

فعالانه برای دفاع و همبستگی با

اعتصابات و اعتراضات کارگری

متشکل و متحد بپایریم!

زنده باد همبستگی جهانی کارگران!

بحث آزاد / جلسه چهارم

13 سپتامبر 2020 / 23 شهریور 1399

ساعت 20.00 بوقت اروپای مرکزی

ساعت 22.30 بوقت ایران

پانتالک

Iran Shoraye Sarasary

شرکت تمامی علاقمندان آزاد است!

شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران

**آلترناتیو**

جایگزینی رژیم سرمایه داری در ایران!

بحث آزاد

21 ژوئن 2020 / 1 تیر 1399  
ساعت 20.00 بوقت اروپای مرکزی  
ساعت 22.30 بوقت ایران

Iran Shoraye Sarasary  
فرقه سوسیالیستین واد (سوم)

شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران

# شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران

شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران

رفقای عزیز این فایل صوتی حدود 3 ساعت و 54 دقیقه است که ما آنرا برای آسان شدن در یوتوب گذاشتیم و لینک یوتوب آن هم در زیر ملاحظه میکنید.

<https://www.youtube.com/watch?v=j6oWtpgpSdY&feature=youtu.be>

از دوستان و رفقا تقاضا داریم با شنیدن این بحثها، نظرات خود را به آدرس تماس با ما بفرستند تا در بولتن خبری این شورای همراهی درج گردد.

آدرس تماس با ما

[shorayehamrahi@gmail.com](mailto:shorayehamrahi@gmail.com)

این برنامه توسط کاربران شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران در تاریخ 29 تیر ماه 1399 در پالتاک بر گذار شده است.

مدت 3 ساعت و 44 دقیقه

<https://www.youtube.com/watch?v=jMZdNBiw77k&feature=youtu.be>

شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران

**آلترناتیو**

جایگزینی رژیم سرمایه داری در ایران!

برای حمایت و همبستگی با اعتراضات، مبارزات و اعتصابات کارگران هفت تبه پیماخیزیم!

بحث آزاد / جلسه سوم

19 جولای 2020 / 29 تیر 1399  
ساعت 20.00 بوقت اروپای مرکزی  
ساعت 22.30 بوقت ایران

Iran Shoraye Sarasary  
فرقه سوسیالیستین واد (سوم)

شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران

شورای همراهی با آلترناتیو کارگری در ایران

**آلترناتیو جایگزین سرمایه داری در ایران**

کارگران هفت تبه: چرا باید حتماً خصوصی سازی یا دولتی سازی باشد؟ چرا شرکت به خود کارگران واگذار نشود؟ ما نه داعش می- خواهیم و نه طالبان! نه خصوصی- سازی می- خواهیم و نه دولتی سازی- شرکت را باید مال خودمان کنیم.

بحث آزاد / جلسه سوم

شرکت تمامی علاقه مندان آزاد است

اکتوس ۲۰۲۰ - ۲۶ مرداد ۱۳۹۹  
ساعت ۲۰:۰۰ به وقت اروپای مرکزی  
ساعت ۲۲:۳۰ به وقت ایران

پالتاک: اتاق Iran Shoraye Sarasary

بحث آزاد/ جلسه سوم - آلترناتیو جایگزینی رژیم سرمایه داری در ایران!

<https://drive.google.com/file/d/1QftyRT9p/viewusp=sharing>

## حمایت سندیکاها، تشکلات مستقل کارگری، کانون‌های صنفی معلمان، شوراهای صنفی دانشجویان و نشریات دانشگاه‌ها و بازنشستگان از اعتصابات سراسری در کشور

### از اعتراضات و اعتصابات گسترده کارگران در هفت‌تپه، هیکو و صنایع نفت و گاز و پتروشیمی حمایت کنیم.

در ادامه مبارزه و مقاومت خستگی‌ناپذیر و دلاورانه کارگران شرکت هفت تپه و اعتصاب و اعتراضات خیابانی آن‌ها، هزاران کارگر شاغل در صنایع نفت و گاز و مجتمع‌های پتروشیمی در اهواز، آبادان، اصفهان، قشم، ماهشهر، کنگان، لامرد، مَهر، جفیر و دشت‌آزادگان، نیروگاه برق سبلان و شرکت نصب نیرو در اردبیل و همین‌طور کارگران صنایع سنگین هیکو در اراک، یکی از مهم‌ترین و گسترده‌ترین اعتصابات کارگری سال‌های اخیر را رقم زده‌اند.

کارگران سال‌هاست که در چنبره مناسبات استثمار، ستمگرانه و ضدکارگری حاکم گرفتار شده و به شدیدترین شکل ممکن توسط صاحبان سرمایه و کارفرمایان - اعم از کارفرمایان بخش خصوصی و دولتی - استثمار می‌شوند. آنان در تمامی این سال‌ها حتی از ابتدایی‌ترین حقوق خویش محروم بوده‌اند. دستمزدهای به مراتب زیر خط فقر، حقوق‌های پرداخت نشده و معوقه، اخراج و بیکارسازی‌های گسترده و مداوم، حاکمیت شرکت‌های پیمانکاری و واسطه‌ای، فراگیری قراردادهای موقت و سفید امضا بر بازار کار، آزادسازی قیمت‌ها، خصوصی‌سازی آموزش، سلامت، مسکن و... تنها نمونه‌هایی از تضییع حقوق کارگران و گروه‌های تحت ستم در طول این سال‌ها بوده که توسط صاحبان سرمایه و دولت‌های حامی آنان، به کارگران تحمیل شده است. از سوی دیگر فرزندان این کارگران نیز با توسعه پولی‌سازی آموزش بیش از پیش گرفتار فاصله طبقاتی و حذف اجتماعی می‌شوند. هر زمان هم که کارگران در برابر تحمیل این همه بی‌عدالتی آشکار به مخالفت برخاسته‌اند، پاسخی جز تهدید و ارباب و دستگیری و زندان عایدشان نشده است.

با این وجود کارگران هرگز از مبارزه علیه تضییع حقوق حقه‌ی خویش به دست عوامل سرمایه ساکت نمانده و در تمامی این سال‌ها به حکم شرایط کار و زندگی برای تحقق مسأله نان، کار و آزادی مبارزه کرده‌اند و هزینه‌های فراوانی نیز بابت این مبارزات پرداخته‌اند که از جمله آن‌ها می‌توان به مبارزات کارگران شرکت واحد، هیکو، آذراب اراک، فولاد اهواز، کارگران معادن، معلمان سراسر کشور، بازنشستگان و فرزندان کارگران در جریان صنفی دانشجویی اشاره کرد که از ابتدای دهه‌ی ۹۰ در سنگرهای مختلف علیه سیاست واحد خصوصی‌سازی و سلب حق حیات و تشکلیابی زحمتکشان یک‌نفس مبارزه کرده‌اند.

در این شرایط که اعتصابات جاری کارگران هفت‌تپه در گرمای تابستان خوزستان و باوجود بحران کرونا، ۵۹ روز است که ادامه یافته، اعتراضات و مبارزات کارگران صنایع نفت و

گاز و پتروشیمی نیز در ادامه روند اعتراضی کارگران سراسر ایران برای رودرویی با سرمایه، تحقق خواست‌های معیشتی و رهایی طلبانه در جریان است. این اعتراضات گسترده، هم‌زمان و با خواستی واحد یکی از نقاط عطف مبارزات کارگران ایران در تاریخ محسوب می‌شود. این بار کارگران صدای اعتراض خود را رساتر و گسترده‌تر از همیشه به گوش صاحبان سرمایه و حکومت رسانده‌اند. آنان در اعتصابی نسبتاً هماهنگ و همسو خواهان افزایش دستمزد، پرداخت حقوق معوقه، تأمین امنیت شغلی، برچیده شدن بساط شرکت‌های پیمانی، لغو قراردادهای موقت و سفید امضاء، بهبود شرایط و امکانات خوابگاهی و بهداشتی، و نیز لغو خصوصی‌سازی شده‌اند. مطالباتی که تحقق آن‌ها سال‌هاست مدنظر کارگران بوده و در اولویت خواست‌ها و تحرکات اعتراضی اکثر قریب به اتفاق کارگران است. از این رو ما در یکی از لحظات تاریخی رویارویی طبقه‌کارگر با طبقه‌حاکم قرار داریم.

ما امضا کنندگان این بیانیه اعلام می‌کنیم در بحران اقتصادی کنونی این سرزمین، بسیار طبیعی و قابل انتظار است که هر روز شمار بیشتری از کارگران و گروه‌های تحت ستم به این اعتصاب‌ها بپیوندند؛ اعتصاباتی که به علت جان به لب رسیدن مردم از بحران ناشی از خصوصی‌سازی، آزدسازی قیمت‌ها، نزول سطح معیشتی کارگران به خط مرگ (و نه دیگر خط فقر)، عدم پرداخت همان دستمزدهای به‌غایت ناچیز از جانب دولت و کارفرمایان، و عدم دسترسی به حداقل‌های معیشتی و حیات برگزار می‌شود. بدیهی است برای اینکه این اعتصاب‌ها بتوانند در گسترش خود، تا تحقق خواست‌ها تداوم یابند باید کارگران اعتصابی بتوانند خود بیش و پیش از هر چیز متشکل و متحد شده و امر خطیر تشکیل‌یابی مستقل و متکی به اراده و توان کارگران را در همین شرایط حساس دنبال کنند و به منصف ظهور برسانند.

ما امضاء کنندگان این بیانیه ضمن حمایت از حرکت‌های اعتراضی و اعتصاب گسترده و منسجم کارگران و پشتیبانی از خواست و مطالبات برحق آنان همچون افزایش دستمزدها، پرداخت فوری و بدون قید و شرط حقوق و مزایای معوقه کارگران، برچیده شدن بساط شرکت‌های پیمانکاری، لغو قراردادهای موقت و سفید امضاء

و مهم‌تر از همه لغو خصوصی‌سازی عرصه‌های مختلف اجتماعی، خطاب به کارگران و مردم اعلام می‌کنیم اتحاد کارگران اعتصابی و ایجاد تشکل‌های مستقل، اصل حیاتی پیشروی طبقاتی است و تحقق این مهم حمایت و اتحاد هرچه بیشتر گروه‌های مختلف اجتماعی را می‌طلبد.

1. سندیکای کارگران شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه

2. سندیکای کارگران شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت تپه

3. کانون صنفی معلمان تهران

4. انجمن صنفی معلمان کردستان - مریوان

5. کانون صنفی معلمان اسلامشهر

6. کانون معلمان همدان

7. کانون صنفی فرهنگیان گیلان

8. کانون صنفی فرهنگیان خوزستان

9. کانون صنفی معلمان الیگودرز
10. انجمن صنفی فرهنگیان شاغل و بازنشسته کرمانشاه
11. انجمن صنفی معلمان کردستان -سقز و زیویه
12. شورای صنفی دانشگاه صنعتی شیراز
13. شورای صنفی دانشگاه بین‌الملل قزوین
14. شورای صنفی پردیس هنرهای زیبای تهران
15. شورای صنفی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل
16. جمعی از واحدهای شورای صنفی دانشگاه بوعلی سینای همدان
17. شورای صنفی دانشکده علوم اجتماعی دانشگاه علامه طباطبایی
18. شورای صنفی خوابگاه‌های سطح شهر دانشگاه تهران
19. نشریه حامی دانشگاه صنعتی نوشیروانی بابل
20. نشریه کران دانشگاه امیرکبیر
21. نشریه بوم‌پان دانشگاه بین‌الملل قزوین
22. نشریه چارچوب دانشگاه بین‌الملل قزوین
23. نشریه دایره دانشگاه بین‌الملل قزوین
24. نشریه ضد دانشگاه مازندران
25. نشریه باور دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهبشتی
26. نشریه هلا دانشگاه تهران
27. نشریه پرومته دانشگاه تهران
28. نشریه بذروباد دانشگاه علامه طباطبایی
29. نشریه پرانتز دانشگاه تهران
30. نشریه ایستگاه دانشگاه صنعتی شیراز
31. نشریه تقاطع دانشگاه صنعتی شیراز
32. نشریه چشمک دانشگاه تهران
33. اتحاد سراسری بازنشستگان ایران
34. کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل‌های کارگری
35. گروه اتحاد بازنشستگان
36. اتحاد بازنشستگان
37. کمیته پیگیری برای ایجاد تشکل‌های کارگری
38. کانون مطالعات دانشگاه خواجه نصیر
39. کانون سینما دانشگاه تهران
40. شورای صنفی دانشگاه خلیج فارس
41. شورای صنفی دانشگاه شهید مدنی آذربایجان
42. شورای صنفی دانشگاه صنعتی اراک
43. نشریه خرداد دانشگاه بوعلی سینا همدان
44. نشریه بامداد دانشگاه شهید بهشتی
45. تشکل مستقل دانشجویان پیشرو دانشگاه اصفهان

آدرس تماس با شورای همراهی با آترناتیو کارگری در ایران

[shorayehamrahi@gmail.com](mailto:shorayehamrahi@gmail.com)